(公社)日本トライアスロン連合(JTU) 事務局 TEL: 03-5786-0515 (代)   E-Mail: jtuoffice01@jtu.or.jp   URL: http://www.jtu.or.jp/

2023年10月15日（日）開催、「第29回日本トライアスロン選手権（2023/東京・台場）」「併催：第13回日本
U23トライアスロン選手権（2023/東京・台場）」の取材についてご案内致します。
本大会は、東京2020オリンピック・パラリンピック競技大会トライアスロン競技の会場となった東京・台場にて開催いたしま
す。
オリンピック・パラリンピック、そしてコロナ禍を経て一層飛躍する東京。そして、日本スポーツ界のレガシーであるお台場の海
を舞台に、トライアスリートたちが熱くレースする姿をぜひ現地でご取材下さい。

報道関係者各位におかれましては、安全な大会運営にご協力いただきたく、以下の要領にて取材・報道体制を整えてお
ります。必ずご一読のうえ、ご協力賜りますようお願い申し上げます。

ー 大会概要 ー

［１］大会名称 第29回日本トライアスロン選手権（2023/東京・台場）
併 催 第13回日本U23トライアスロン選手権（2023/東京・台場）

2023NTTランキング最終戦

［２］開催日程 2023年10月15日（日）＊雨天決行
 08:25 エリート女子スタート
 11:00 エリート男子スタート
 13:30 エリート男女メダルセレモニー ＊交通規制終了

［３］競技会場 お台場海浜公園、臨海副都心トライアスロン特設会場

［４］主 催 公益社団法人日本トライアスロン連合（JTU）、東京新聞・東京中日スポーツ

［５］共 催 東京都

［４］競技距離 51.5km（スイム2周回1.5km、バイク8周回40km、ラン4周回10km）

［５］公式ＨＰ   https://www.jtu.or.jp/national_championships/index.html

第29回日本トライアスロン選手権（2023/東京・台場）
第13回日本U23トライアスロン選手権（2023/東京・台場）

取材案内

（公社）日本トライアスロン連合（JTU）事務局 TEL:03-5786-0515（代） E-Mail: communications@jtu.or.jp URL:https://www.jtu.or.jp/

https://www.jtu.or.jp/national_championships/index.html

(公社)日本トライアスロン連合(JTU) 事務局 TEL: 03-5786-0515 (代)   E-Mail: jtuoffice01@jtu.or.jp   URL: http://www.jtu.or.jp/

【報道取材関連】

（公社）日本トライアスロン連合（JTU）事務局 TEL:03-5786-0515（代） E-Mail: communications@jtu.or.jp URL:https://www.jtu.or.jp/

１．メディア説明会・記者会見

■記者会見及びメディア説明会はオンラインで実施いたします。

＜WEB メディア説明会＞
10月13日（金） 14:00～14:30
取材エリアやメディア導線について説明しますので、必ずご参加ください。

＜WEB 選手記者会見＞
10月14日（土） 14:00～15:00
※登壇者・参加URLは後日発表いたします。
※代表質問のみ

２．当日の取材について

■スイム、トランジション、フィニッシュエリアはメディア専用エリアを設けます。
■バイク、ラン（公道エリア）は一般観客と同じエリアとなります。（コース上への立ち入り禁止）
■フィニッシュエリアには、メディア台及びミックスゾーンをご用意しています。
■選手取材は、基本フィニッシュ後ミックスゾーンにてお願い致します。

３．取材までのスケジュール

10月06日（金）17:00 取材申請〆切
10月13日（金）14:00 WEBメディア説明会
10月14日（土）14:00 WEB選手記者会見
10月15日（日）  大会当日

【取材申請】

申請フォーム：https://fs221.xbit.jp/u346/form8/
締切：10月6日（金）17:00
＊締め切り後、申請頂いたメールアドレスへご案内をいたします。
＊オンライン記者会見のみ視聴の場合も申請ください。

https://fs221.xbit.jp/u346/form8/

	スライド 1
	スライド 2